1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.Г.ШУМЕЙКО
ПОС. КУБАНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН
ПРИКАЗ

от 31.08.2022г. № 487
пос. Кубань

О создании бракеражной комиссии

В соответствии с приказом по МБОУ СОШ № 22 им. Героя  Советского
Союза Г.Г.Шумейко от 31.08.2022 г. № 391 «Об организации горячего питания
и  питьевого  режима  обучающихся в  муниципальном  бюджетном
общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе № 22
имени  Героя  Советского  Союза  Г.Г.Шумейко  пос.  Кубань  муниципального
образования   Гулькевичский  район  в  2022-2023  учебном  году»,  в  целях
улучшения  организации  питания  обучающихся,  охраны  их  здоровья,
п р и к а з ы в а ю :

1. Создать бракеражную комиссию с целью систематического контроля
качества питания и нормам закладки продуктов в следующем составе:
Калашникова С.А. – медицинская сестра школы
Плетнева О.И. – учитель начальных классов
Масликова Т.В. – повар-бригадир.

2. Закрепить за  бракеражной комиссией следующие полномочия:
2.1. Осуществлять контроль соблюдения норм состава и выхода блюд, за

доброкачественностью готовой продукции.
2.2.  Проводить  снятие  проб  и  записывать  в  бракеражном  журнале

результаты оценки готовых блюд и разрешать (запрещать) их к выдаче.
2.3. Проверять маркировку и сроки годности поставляемых продуктов.
3. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор МБОУ СОШ  №   22
им.Героя Советского Союза
Г.Г.Шумейко С.А.Прядкина

		2022-10-31T14:50:54+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.Г.ШУМЕЙКО ПОС. КУБАНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью